
Nordrhein-Westfälische Meisterschaften

am 25.08.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
Ausrichter: SV Blau-Weiß Bochum 1896 e.V.

10 Bahnen á 50m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 24°C

Handzeitnahme

Stand:  15.08.2024  

Schwimmbad-Adresse
Freibad Wiesental
Am Wiesengrund 18,
44795 Bochum

Abschnitt 1  25.08.2024
Einlass: 9:00 Uhr | Einschwimmen: 9:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Abschnitt 2  25.08.2024

der Masters kurze Strecken

Einlass: 12:50 Uhr | Einschwimmen: 12:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:10 Uhr | Beginn: 14:00 Uhr
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

1. 1. Paderborner SV 1911 2635   6/  0   7/  2
2. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642   1/  2   4/  0
3. ASV Wuppertal 2651   0/  1   3/  0
4. ATV 1878 Dorstfeld 2655   3/  3   9/  0
5. Brander SV 1973 e.V. 2664   2/  4  10/  2
6. Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 2673   1/  0   1/  0
7. DJK Arminia Eilendorf 6711   1/  0   1/  0
8. DJK Delphin Osterfeld 2683   2/  4  11/  1
9. Düsseldorf Dolphins 5145   1/  5  10/  2

10. Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  3   7/  0
11. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931   2/  3   9/  0
12. Heiligenhauser SV 2735   0/  2   3/  0
13. Hennefer TV 1895 2736   3/  2   8/  0
14. Moerser TV  1850 2767   1/  0   1/  1
15. Ohligser TV 2780   2/  2   5/  0
16. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   1/  0   2/  0
17. SC "Aquarius" Löhne 2823   2/  3   8/  2
18. SC Aqua Köln 6449   0/  4   4/  1
19. SC Coesfeld 2827   1/  1   3/  0
20. SC Gut Naß Altena 2813   0/  1   2/  0
21. SC Hellas Wanne-Eickel 2834   2/  1   5/  0
22. SC Herford 2835   4/  2   9/  0
23. SC Hürth 2836   1/  0   1/  0
24. SC Janus Köln 2837   1/  0   1/  0
25. SC Wiking Herne 1921 2847   8/  4  14/  6
26. Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   1/  1   2/  0
27. Schwimmverein Epe 1959 2970   2/  1   7/  0
28. Schwimmverein Langenfeld 1912 2996   3/  2   5/  0
29. SF Unna 01/10 2853   0/  1   1/  0
30. SG Bayer 2859   5/  3  18/  0
31. SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   1/  2   5/  0
32. SG Essen 2872   6/ 11  24/  4
33. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   4/  8  18/  4
34. SG Lünen 2881   3/  2   6/  4
35. SG Mönchengladbach 5491   1/  0   1/  0
36. SG Mülheim 2884   0/  1   2/  0
37. SG Neuss 2887   3/  3   7/  3
38. SG Oelde 5114   1/  1   2/  0
39. SG Rhein-Sieg 7193   2/  2   7/  0
40. SG Schwimmen Münster 2885   4/  1   5/  0
41. SG Wuppertal 6525   1/  2   5/  0
42. Sport Union Annen 2926   1/  0   1/  0
43. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   1/  3   5/  1
44. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 2903   4/  2   9/  3
45. SSF Bonn 2933   2/  3  10/  0
46. SSV Meschede 2920   2/  2   6/  0
47. SV Albatros Letmathe 5169   2/  2   6/  0
48. SV Blau-Weiß Bochum 2954   2/  5   7/  2
49. SV Hagen 1894 2979   7/  1  10/  2
50. SV Hattingen 1968 2875   3/  1   4/  0
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noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

51. SV Hemer 1921 2987   2/  0   3/  0
52. SV Kettwig 1907 2993   0/  1   1/  0
53. SV Marsberg 1961 2999   0/  1   2/  0
54. SV Neptun Erkenschwick 3004   1/  1   3/  0
55. SV Rheine 68 eV. 3017   3/  1   8/  0
56. SV Übach-Palenberg 3209   0/  2   5/  0
57. SV Wuppertal-Neuenhof 1930 3044   1/  1   2/  0
58. SVg Bottrop 1924 e.V. 2958   0/  1   2/  0
59. TG ENNIGLOH 3050   2/  2   6/  0
60. TPSK 1925 e.V. 6781   0/  1   1/  0
61. TSV Gruiten 1884 3070   0/  1   1/  0
62. TSV Much 1913 3125   1/  1   4/  0
63. TuS Neuenrade 3127   0/  1   1/  1
64. TuS Sundern 3087   3/  3   9/  0
65. TV Grüne Linde 1901 3142   0/  1   2/  0
66. TV Korschenbroich 3178   0/  1   1/  0
67. Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   3/  6  13/  2
68. WSG Wiehl 3108   1/  2   3/  0

Gesamt für den Verband  124/ 134  378/ 43
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Hebekeuser, Katharina SV NRW
Schiedsrichter männlich Rothärmel, Ulrike SV NRW
Starter weiblich Dekkers, Claudia SV NRW
Starter männlich Böck, Christian SV NRW
Schwimmrichter 1 Ververgaert, Peter SV NRW
Schwimmrichter 2 Heidenhof, Norbert SV NRW
Sprecher 1 Hell, Stephan SV NRW
Sprecher 2 Timmler, André SV NRW
Auswerter 1 Terholsen, Christian SV NRW
Auswerter 2 Klaes, Markus SV NRW
Protokollführer Vieth, Jeannette SV NRW
Computer 1 SchwimmsportserviceNRW,  

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Kranz, Karl-Heinz SV NRW
Zielrichter 1 Holzhäuer, Christoph SV NRW
Zielrichter 2 Bielinski, Axel SV NRW
Zielrichter 3 Eis, Thomas SV NRW
Zielrichter 4 Schützendorf, Yvonne SV NRW
Zielrichter 5 Vanik, Hans-Georg SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Plempe, Georg SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Hiddemann, Peter SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Scheer, Nils SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Koschel, Manfred SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Stratmann, Katrin SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Medve, Kriszta SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Eis, Thomas SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Gäth, Holger SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Boßmann, Claudia SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Volkenandt, Ulrike SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Reise-Perner, Sigrid SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Mielke, Nicole SV NRW

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lesjak, Michaela SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Schubert, Beatrix SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Schubert, Beatrix SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Godejohann, Silke SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Godejohann, Silke SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Knillmann, Bianca SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Knillmann, Bianca SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Becker, Achim SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Becker, Achim SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Cova-Hög, Christiane SV NRW
Wenderichter Bahn 10 Cova-Hög, Christiane SV NRW
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Abschnitt 2 - Sonntag 25.08.2024
  Einlass: 12:50 Uhr | Einschwimmen: 12:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:10 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Wiesental, Am Wiesengrund 18,, 44795 Bochum
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 24°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 15 - 4x50m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 14:00 Uhr)
Wettkampf 16 - 4x50m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 14:07 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Brust männlich (5 Läufe) (ca. 14:22 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Brust weiblich (4 Läufe) (ca. 14:33 Uhr)
Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (3 Läufe) (ca. 14:44 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 14:58 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 15:07 Uhr)
Wettkampf 22 - 100m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 15:15 Uhr)
Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich (7 Läufe) (ca. 15:23 Uhr)
Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich (5 Läufe) (ca. 15:32 Uhr)
Wettkampf 25 - 100m Freistil männlich (6 Läufe) (ca. 15:40 Uhr)
Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich (7 Läufe) (ca. 15:52 Uhr)
Wettkampf 27 - 4x50m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 16:17 Uhr)
Wettkampf 28 - 4x50m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 16:24 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:29 Uhr)

Wettkampf 15 - 4x50m Lagen männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 1. Mannschaft  280+ SG Essen 02:39,22
Bahn 5 1. Mannschaft  280+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:50,00
Bahn 6 2. Mannschaft  240+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:25,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft  200+ Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:40,00
Bahn 3 1. Mannschaft  200+ SG Essen 02:16,66
Bahn 4 1. Mannschaft  200+ SSC Hörde 54/58 e.V. 02:30,00
Bahn 5 1. Mannschaft  160+ Düsseldorf Dolphins 02:26,00
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ DJK Delphin Osterfeld 02:11,38
Bahn 7 1. Mannschaft  160+ Brander SV 1973 e.V. 02:18,32
Bahn 8 1. Mannschaft  160+ SG Neuss 02:33,05
Bahn 9 1. Mannschaft  120+ SC "Aquarius" Löhne 02:15,00
Bahn 10 1. Mannschaft  120+ SC Aqua Köln 02:16,00
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Wettkampf 16 - 4x50m Lagen weiblich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 3. Mannschaft  240+ SC Wiking Herne 1921 03:23,00
Bahn 2 1. Mannschaft  240+ SG Lünen 03:30,00
Bahn 3 1. Mannschaft  200+ SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 4 1. Mannschaft  200+ SV Hagen 1894 02:39,99
Bahn 5 2. Mannschaft  200+ SG Lünen 02:40,00
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ 1. Paderborner SV 1911 02:33,50
Bahn 7 1. Mannschaft  120+ SC Wiking Herne 1921 02:20,00
Bahn 8 2. Mannschaft  100+ SC Wiking Herne 1921 02:36,00
Bahn 9 1. Mannschaft  100+ Moerser TV  1850 02:50,00
Bahn 10    

10 Minuten Pause nach WK 16

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:30,00   1995 bis 1999: 01:35,00   1990 bis 1994: 01:38,00   1985 bis 1989: 01:41,00   1980 bis
1984: 01:43,00   1975 bis 1979: 01:45,00   1970 bis 1974: 01:50,00   1965 bis 1969: 01:55,00   1960 bis 1964:
02:00,00   1955 bis 1959: 02:10,00   1950 bis 1954: 02:20,00   1945 bis 1949: 02:30,00

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kramer, Bernd  1943/AK 80 SG Essen 02:04,00
Bahn 2 Ständer, Friedhelm  1945/AK 75 SG Essen 01:57,00
Bahn 3 Bloch, Herbert  1952/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:37,50
Bahn 4 Roß, Bernd  1954/AK 70 SV Hagen 1894 01:31,00
Bahn 5 Kissenkötter, Herbert  1953/AK 70 SG Schwimmen Münster 01:31,32
Bahn 6 Nickella, Bernd  1951/AK 70 SG Essen 01:52,00
Bahn 7 Baschek, Reinhard  1958/AK 65 SG Essen 01:48,29
Bahn 8 Menge, Michael  1955/AK 65 SG Essen 01:31,90
Bahn 9 Fietz, Holger  1959/AK 65 SV Übach-Palenberg 01:45,43
Bahn 10    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Weinekötter, Egbert  1962/AK 60 SG Oelde 01:40,82
Bahn 3 Kahlert, Gerhard  1961/AK 60 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:36,47
Bahn 4 Kaleja, Andreas  1964/AK 60 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,00
Bahn 5 Grewer, Johannes  1962/AK 60 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:36,00
Bahn 6 Hübenthal, Götz  1964/AK 60 SC Gut Naß Altena 01:37,10
Bahn 7 Bauer, Oliver  1968/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 01:52,00
Bahn 8 Heuer, Wolfgang  1965/AK 55 SV Übach-Palenberg 01:38,35
Bahn 9 Martinetz Reina, Antonio  1965/AK 55 Düsseldorfer SC 1898 01:45,00
Bahn 10    
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noch Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Herr, Stefan  1968/AK 55 SG Rhein-Sieg 01:35,36
Bahn 2 Schumacher, Frank  1967/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,00
Bahn 3 Siebert, Mark  1967/AK 55 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:26,18
Bahn 4 Hallermann, Markus  1969/AK 55 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:19,68
Bahn 5 Schröter, Sven  1969/AK 55 TuS Sundern 01:17,59
Bahn 6 Pähler, Detlef  1968/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:19,59
Bahn 7 Bienek, Bernd  1966/AK 55 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:24,34
Bahn 8 Strohmeyer, Frank  1969/AK 55 SC Wiking Herne 1921 01:29,00
Bahn 9 Plass, Heinrich  1968/AK 55 TuS Sundern 01:34,23
Bahn 10    

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brockamp, Markus  1972/AK 50 SG Neuss 01:45,00
Bahn 2 Kremer, Kai  1972/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:24,78
Bahn 3 Ait Boudlal, Abdelghani  1972/AK 50 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:30,41
Bahn 4 Uhle, Felix  1999/AK 25 DJK Delphin Osterfeld 01:16,17
Bahn 5 Gagsch, Nils Florian  2003/AK 20 SV Marsberg 1961 01:25,00
Bahn 6 Harbecke, Ben  2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 01:22,94
Bahn 7 Fleer, Jonas  2004/AK 20 Schwimmverein Epe 1959 01:09,27
Bahn 8 Hallermann, Maximilian  2002/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,34
Bahn 9 Heide, Elias  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:23,83
Bahn 10    

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Crochemore, Laurent  1978/AK 45 TuS Sundern 01:17,75
Bahn 2 Borgstedt, Marc Oliver  1980/AK 40 SG Bayer 01:16,50
Bahn 3 Liberti, Luca  1985/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 01:20,00
Bahn 4 Reketat, Matthias  1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,00
Bahn 5 Schüßler, Joel  1991/AK 30 Düsseldorf Dolphins 01:28,00
Bahn 6 Sinnecker, Yannick  1993/AK 30 SG Rhein-Sieg 01:19,02
Bahn 7 Bock, Christian  1993/AK 30 SG Essen 01:16,41
Bahn 8 Caruso, Moritz  1992/AK 30 ASV Wuppertal 01:19,00
Bahn 9 Schad, Daniel  1990/AK 30 Hennefer TV 1895 01:25,00
Bahn 10    

Wettkampf 18 - 100m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:42,00   1995 bis 1999: 01:45,00   1990 bis 1994: 01:48,00   1985 bis 1989: 01:53,00   1980 bis
1984: 01:55,00   1975 bis 1979: 02:00,00   1970 bis 1974: 02:05,00   1965 bis 1969: 02:10,00   1960 bis 1964:
02:15,00   1955 bis 1959: 02:20,00   1950 bis 1954: 02:25,00   1945 bis 1949: 02:35,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ostgathe, Susanne  1954/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,20
Bahn 2 Steingens, Monika  1957/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:48,00
Bahn 3 Stella, Karin  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 02:05,22
Bahn 4 Volk, Martina  1963/AK 60 SG Lünen 01:58,38
Bahn 5 Drechsler, Heike  1964/AK 60 SG Oelde 01:40,00
Bahn 6 Kleemeyer-Willburger, Karin  1960/AK 60 Sport Union Annen 01:52,00
Bahn 7 Thielemann, Claudia  1968/AK 55 SG Bayer 01:34,90
Bahn 8 Küppers, Beate  1968/AK 55 Brander SV 1973 e.V. 01:36,47
Bahn 9 Beinke, Bettina  1973/AK 50 TG ENNIGLOH 01:28,94
Bahn 10    
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noch Wettkampf 18 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kübler, Mirjam  1976/AK 45 SV Hemer 1921 01:57,16
Bahn 2 Bielitzki, Stefanie  1976/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 01:47,55
Bahn 3 Krüttgen, Nicole  1977/AK 45 DJK Arminia Eilendorf 01:39,98
Bahn 4 Bruzinski, Simone  1976/AK 45 SG Essen 01:38,51
Bahn 5 Muncan, Yvonne  1979/AK 45 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 01:38,60
Bahn 6 Lenz, Tanja  1979/AK 45 SG Bayer 01:45,40
Bahn 7 Grasser, Stefanie  1977/AK 45 TG ENNIGLOH 01:49,53
Bahn 8 Domgörgen, Evi  1983/AK 40 SC Hürth 01:53,00
Bahn 9 Brunckhorst, Kirsten  1983/AK 40 SC Coesfeld 01:29,00
Bahn 10 Vaupel, Dorothee  1981/AK 40 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,42

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Werner, Michaela  1991/AK 30 SG Wuppertal 01:38,45
Bahn 2 Schuh, Ines  1991/AK 30 1. Paderborner SV 1911 01:33,64
Bahn 3 Nier, Alexandra  1992/AK 30 SSF Bonn 01:37,00
Bahn 4 Siebert, Leonie  1999/AK 25 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:31,21
Bahn 5 Bruns, Franziska  1998/AK 25 ATV 1878 Dorstfeld 01:29,79
Bahn 6 Brüggenhorst, Inga  1996/AK 25 SG Schwimmen Münster 01:14,74
Bahn 7 Nappers, Natalie  1996/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 01:29,60
Bahn 8 Kulke, Stella  1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel 01:31,11
Bahn 9 Müller, Vanessa  1997/AK 25 Moerser TV  1850 01:43,00
Bahn 10    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Golditz, Julia  2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:31,94
Bahn 4 Steven, Hannah  2002/AK 20 TuS Sundern 01:25,43
Bahn 5 Knillmann, Lina  2000/AK 20 SV Neptun Erkenschwick 01:20,58
Bahn 6 Mühling, Gianna  2003/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 01:24,19
Bahn 7 Kaygusuz, Leyan  2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 01:26,20
Bahn 8 Reinelt, Julia  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:36,71
Bahn 9    
Bahn 10    

Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 03:00,00   1995 bis 1999: 03:10,00   1990 bis 1994: 03:20,00   1985 bis 1989: 03:25,00   1980 bis
1984: 03:30,00   1975 bis 1979: 03:35,00   1970 bis 1974: 03:45,00   1965 bis 1969: 03:55,00   1960 bis 1964:
04:05,00   1955 bis 1959: 04:15,00   1950 bis 1954: 04:30,00   1945 bis 1949: 04:50,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Belardi, Nando  1946/AK 75 SSF Bonn 05:01,00
Bahn 2 Bloch, Herbert  1952/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:35,00
Bahn 3 Kirfel, Ildefons  1955/AK 65 SV Rheine 68 eV. 03:33,99
Bahn 4 Hübenthal, Götz  1964/AK 60 SC Gut Naß Altena 03:37,10
Bahn 5 Altstädt, Andreas  1963/AK 60 Heiligenhauser SV 03:15,00
Bahn 6 Lumbeck, Jochen  1960/AK 60 SV Hattingen 1968 03:30,00
Bahn 7 Heuer, Wolfgang  1965/AK 55 SV Übach-Palenberg 03:48,00
Bahn 8 Kuhn, Karsten  1969/AK 55 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:47,53
Bahn 9 Moss, Christoph  1967/AK 55 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:25,24
Bahn 10    
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lewandowski, Claus  1972/AK 50 SSF Bonn 03:18,43
Bahn 2 Millers, Matthias  1970/AK 50 SG Wuppertal 02:26,67
Bahn 3 Nachtigall, Harald  1972/AK 50 SG Essen 02:42,82
Bahn 4 Leuchtmann, Timm  1978/AK 45 SG Neuss 02:40,98
Bahn 5 Koböck, Frank  1977/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 02:52,06
Bahn 6 Guillén Garcia, Marcos  1989/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 02:40,00
Bahn 7 Höfs, Tobias  1986/AK 35 SG Wuppertal 02:30,11
Bahn 8 Greiffer, Sebastian  1988/AK 35 TV Grüne Linde 1901 02:33,38
Bahn 9 Liberti, Luca  1985/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 03:10,00
Bahn 10    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Schad, Daniel  1990/AK 30 Hennefer TV 1895 02:51,00
Bahn 3 Paez, Daniel  1991/AK 30 SC Aqua Köln 02:38,00
Bahn 4 Straub, Lukas  1994/AK 30 ATV 1878 Dorstfeld 02:43,85
Bahn 5 Schüßler, Joel  1991/AK 30 Düsseldorf Dolphins 03:10,00
Bahn 6 Timm, Christopher  1995/AK 25 SC "Aquarius" Löhne 02:28,41
Bahn 7 Uhle, Felix  1999/AK 25 DJK Delphin Osterfeld 02:43,98
Bahn 8 Janik, Niklas  2001/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:30,86
Bahn 9 Heide, Elias  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 02:53,60
Bahn 10    

Wettkampf 20 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 03:25,00   1995 bis 1999: 03:30,00   1990 bis 1994: 03:35,00   1985 bis 1989: 03:40,00   1980 bis
1984: 03:45,00   1975 bis 1979: 03:55,00   1970 bis 1974: 04:10,00   1965 bis 1969: 04:20,00   1960 bis 1964:
04:30,00   1955 bis 1959: 04:50,00   1950 bis 1954: 05:05,00   1945 bis 1949: 05:20,00

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Brkowski, Gabriele  1961/AK 60 SV Hagen 1894 03:10,00
Bahn 3 Thielemann, Claudia  1968/AK 55 SG Bayer 02:49,90
Bahn 4 Duda, Petra  1970/AK 50 SC Wiking Herne 1921 03:00,00
Bahn 5 Lenz, Tanja  1979/AK 45 SG Bayer 03:54,50
Bahn 6 Nonnenmacher, Christina  1979/AK 45 Hennefer TV 1895 03:45,65
Bahn 7 Fleer, Jutta  1976/AK 45 SC Herford 02:55,00
Bahn 8 Allhenn, Daniela  1979/AK 45 TSV Much 1913 03:19,37
Bahn 9 Kremer, Ute  1978/AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:47,50
Bahn 10    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Brunckhorst, Kirsten  1983/AK 40 SC Coesfeld 03:20,00
Bahn 3 Gallisch, Janine  1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 03:39,76
Bahn 4 Freitag, Pia  1994/AK 30 TuS Sundern 02:52,94
Bahn 5 Dierks, Vanessa  1993/AK 30 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:02,28
Bahn 6 Hildebrandt, Mona  1999/AK 25 1. Paderborner SV 1911 03:04,63
Bahn 7 Küppers, Jennifer  1998/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 03:12,34
Bahn 8 Paal, Elisabeth  2000/AK 20 Hennefer TV 1895 03:00,00
Bahn 9 Kaygusuz, Leyan  2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 03:02,00
Bahn 10    
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Wettkampf 21 - 100m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:24,00   1995 bis 1999: 01:28,00   1990 bis 1994: 01:32,00   1985 bis 1989: 01:35,00   1980 bis
1984: 01:40,00   1975 bis 1979: 01:45,00   1970 bis 1974: 01:50,00   1965 bis 1969: 01:55,00   1960 bis 1964:
02:00,00   1955 bis 1959: 02:05,00   1950 bis 1954: 02:10,00   1945 bis 1949: 02:20,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Kreft, Martin  1940/AK 80 SV Blau-Weiß Bochum 01:54,74
Bahn 4 Belardi, Nando  1946/AK 75 SSF Bonn 02:12,00
Bahn 5 Wollny, Lutz  1951/AK 70 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:34,38
Bahn 6 Stöber, Ekkehard  1954/AK 70 WSG Wiehl 01:28,09
Bahn 7 Brenner, Willi  1952/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:34,00
Bahn 8 Stella, Klaus  1954/AK 70 DJK Delphin Osterfeld 01:47,17
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Vipotnik, Axel  1957/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:37,08
Bahn 3 Gabriel, Lothar  1963/AK 60 SG Bayer 01:28,00
Bahn 4 Spickenbaum, Thomas  1961/AK 60 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:29,71
Bahn 5 Bienek, Bernd  1966/AK 55 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:27,85
Bahn 6 Braun, Thomas  1969/AK 55 WSG Wiehl 01:13,69
Bahn 7 Siebert, Mark  1967/AK 55 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:26,19
Bahn 8 Helesch, Christian  1979/AK 45 SG Mülheim 01:12,90
Bahn 9 Schulzeborgmühl, Jens  1979/AK 45 SF Unna 01/10 01:23,00
Bahn 10    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Drees, Bastian  1981/AK 40 SSV Meschede 01:12,22
Bahn 2 Senz, Daniel  1986/AK 35 TV Korschenbroich 01:25,00
Bahn 3 Kubla, Jens  1987/AK 35 DJK Delphin Osterfeld 01:13,98
Bahn 4 Guillén Garcia, Marcos  1989/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 01:12,00
Bahn 5 Schmidt, Patrick  1988/AK 35 SG Essen 01:13,01
Bahn 6 Fladung, Sebastian  1985/AK 35 SG Lünen 01:14,00
Bahn 7 Versteeg, Rolf Baldwin  1990/AK 30 SC Aqua Köln 01:15,00
Bahn 8 Kaygusuz, Noah  2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 01:10,00
Bahn 9 Heide, Elias  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:22,92
Bahn 10    
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Wettkampf 22 - 100m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:37,00   1995 bis 1999: 01:40,00   1990 bis 1994: 01:42,00   1985 bis 1989: 01:45,00   1980 bis
1984: 01:50,00   1975 bis 1979: 01:56,00   1970 bis 1974: 02:02,00   1965 bis 1969: 02:07,00   1960 bis 1964:
02:12,00   1955 bis 1959: 02:18,00   1950 bis 1954: 02:25,00   1945 bis 1949: 02:30,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Stella, Karin  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 01:49,08
Bahn 5 Radermacher, Dr. Ilona  1960/AK 60 SG Mönchengladbach 01:31,00
Bahn 6 Reichelt, Birgit  1963/AK 60 SG Bayer 01:25,00
Bahn 7 Wieland, Esther  1963/AK 60 SG Essen 01:27,33
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Oberhokamp, Kerstin  1967/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:57,98
Bahn 3 Thielemann, Claudia  1968/AK 55 SG Bayer 01:23,90
Bahn 4 Früh, Johanna  1967/AK 55 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 01:42,00
Bahn 5 Hoffmann, Eva  1974/AK 50 SV Hemer 1921 01:40,00
Bahn 6 Kintrup, Tanja  1973/AK 50 SG Schwimmen Münster 01:25,00
Bahn 7 Ross, Sabine  1970/AK 50 SV Rheine 68 eV. 01:28,76
Bahn 8 Görke, Astrid  1970/AK 50 SV Albatros Letmathe 01:45,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Fladung, Sarah  1978/AK 45 SG Lünen 01:31,00
Bahn 3 Pfuhl, Nadja  1976/AK 45 SG Lünen 01:25,00
Bahn 4 Bachmann, Jessica  1976/AK 45 SC Herford 01:26,66
Bahn 5 Biskup, Simone  1976/AK 45 SV Hattingen 1968 01:33,00
Bahn 6 Duggan, Simone  1984/AK 40 SG Rhein-Sieg 01:20,00
Bahn 7 Deichner, Saskia  1983/AK 40 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:28,00
Bahn 8 Koch, Anke  1988/AK 35 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:17,97
Bahn 9 Nottelmann, Lea  1990/AK 30 SG Essen 01:14,00
Bahn 10    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nappers, Laura  1997/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 01:32,56
Bahn 2 Kunstleben, Lina  1997/AK 25 SG Schwimmen Münster 01:18,34
Bahn 3 Kramer, Ayleen  1999/AK 25 SV Hagen 1894 01:13,11
Bahn 4 Siebert, Leonie  1999/AK 25 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:16,19
Bahn 5 Lankers, Dorothee  1995/AK 25 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:23,24
Bahn 6 Brand, Julie  2001/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:28,89
Bahn 7 Mühling, Gianna  2003/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 01:21,19
Bahn 8 Vollmer, Mia  2003/AK 20 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:09,50
Bahn 9 Gäth, Annika  2002/AK 20 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:13,65
Bahn 10 Pollmann, Maren  2001/AK 20 SV Rheine 68 eV. 01:28,12
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Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 00:33,00   1995 bis 1999: 00:35,00   1990 bis 1994: 00:37,00   1985 bis 1989: 00:40,00   1980 bis
1984: 00:42,00   1975 bis 1979: 00:45,00   1970 bis 1974: 00:48,00   1965 bis 1969: 00:50,00   1960 bis 1964:
00:52,00   1955 bis 1959: 00:55,00   1950 bis 1954: 01:00,00   1945 bis 1949: 01:10,00

Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dr. Probol, Martin Günter  1947/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,00
Bahn 2 Belardi, Nando  1946/AK 75 SSF Bonn 01:05,00
Bahn 3 Stella, Klaus  1954/AK 70 DJK Delphin Osterfeld 00:45,88
Bahn 4 Boelter, Lutz  1953/AK 70 TuS Neuenrade 00:43,47
Bahn 5 Roß, Bernd  1954/AK 70 SV Hagen 1894 00:36,50
Bahn 6 Bloch, Herbert  1952/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:42,50
Bahn 7 Nickella, Bernd  1951/AK 70 SG Essen 00:45,50
Bahn 8 Heienbrock, Klaus  1954/AK 70 SC Wiking Herne 1921 00:57,00
Bahn 9 Zey, Manfred  1958/AK 65 SG Essen 00:32,42
Bahn 10 Menge, Michael  1955/AK 65 SG Essen 00:38,80

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schädlich, Guido  1964/AK 60 Brander SV 1973 e.V. 00:32,84
Bahn 2 Pähler, Detlef  1968/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 3 Guzmann, Michael  1966/AK 55 Düsseldorf Dolphins 00:45,00
Bahn 4 Penger, Joachim  1966/AK 55 SV Albatros Letmathe 00:35,82
Bahn 5 Platzhoff, Jens  1966/AK 55 Heiligenhauser SV 00:33,00
Bahn 6 Alefelder, Christof  1965/AK 55 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:31,00
Bahn 7 Günthner, Markus  1968/AK 55 SG Lünen 00:32,00
Bahn 8 Seibert, Ingolf  1969/AK 55 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:35,00
Bahn 9 Schrand, Andre  1968/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:37,06
Bahn 10 Dathe, Steffen  1967/AK 55 SG Bayer 00:46,54

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Görß, Stefan  1970/AK 50 TSV Gruiten 1884 00:34,38
Bahn 5 Knillmann, Markus  1971/AK 50 SV Neptun Erkenschwick 00:31,50
Bahn 6 Skoda, Tomislav  1970/AK 50 SC Aqua Köln 00:34,00
Bahn 7 Kremer, Kai  1972/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:35,40
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jakert, Stefan  1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 00:38,00
Bahn 3 Krüger, Michel  1978/AK 45 Düsseldorf Dolphins 00:33,50
Bahn 4 Crochemore, Laurent  1978/AK 45 TuS Sundern 00:31,54
Bahn 5 Helesch, Christian  1979/AK 45 SG Mülheim 00:29,90
Bahn 6 Kielblock, Sven  1976/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 00:30,84
Bahn 7 Koböck, Frank  1977/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 00:32,28
Bahn 8 Rüberg, Stephan  1976/AK 45 Hennefer TV 1895 00:35,04
Bahn 9 Hahne, Matthias  1975/AK 45 Düsseldorf Dolphins 00:42,00
Bahn 10    
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noch Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Borgstedt, Marc Oliver  1980/AK 40 SG Bayer 00:34,00
Bahn 3 Brilhaus, Fabian  1984/AK 40 Ohligser TV 00:29,12
Bahn 4 Fuchs, Björn  1983/AK 40 SV Albatros Letmathe 00:29,50
Bahn 5 Sie, Henrik  1988/AK 35 Düsseldorf Dolphins 00:35,00
Bahn 6 Höfs, Tobias  1986/AK 35 SG Wuppertal 00:28,99
Bahn 7 Schmidt, Patrick  1988/AK 35 SG Essen 00:34,16
Bahn 8 Krause, Daniel  1985/AK 35 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:38,18
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Bock, Christian  1993/AK 30 SG Essen 00:32,54
Bahn 3 Caruso, Moritz  1992/AK 30 ASV Wuppertal 00:31,00
Bahn 4 Sinnecker, Yannick  1993/AK 30 SG Rhein-Sieg 00:30,26
Bahn 5 Lücker, Philip  1994/AK 30 SG Neuss 00:24,28
Bahn 6 Straub, Lukas  1994/AK 30 ATV 1878 Dorstfeld 00:30,13
Bahn 7 Pfeifer, Dominik  1992/AK 30 Ohligser TV 00:30,69
Bahn 8 Schad, Daniel  1990/AK 30 Hennefer TV 1895 00:31,10
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klose, Friedrich  1997/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 00:30,89
Bahn 2 Tenten, Sebastian  1999/AK 25 TSV Much 1913 00:29,50
Bahn 3 Preuß, Erik  1997/AK 25 SC Herford 00:29,68
Bahn 4 Schneider, Louis  1999/AK 25 ATV 1878 Dorstfeld 00:31,18
Bahn 5 Gagsch, Nils Florian  2003/AK 20 SV Marsberg 1961 00:31,28
Bahn 6 Friedrichs, Tim  2004/AK 20 SSV Meschede 00:28,92
Bahn 7 Hallermann, Maximilian  2002/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:27,66
Bahn 8 Alefelder, Moritz  2002/AK 20 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:27,80
Bahn 9 Harbecke, Ben  2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 00:31,20
Bahn 10 Knein, Pascal  2004/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:31,50

Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 00:41,00   1995 bis 1999: 00:44,00   1990 bis 1994: 00:47,00   1985 bis 1989: 00:50,00   1980 bis
1984: 00:52,00   1975 bis 1979: 00:54,00   1970 bis 1974: 00:57,00   1965 bis 1969: 01:00,00   1960 bis 1964:
01:10,00   1955 bis 1959: 01:20,00   1950 bis 1954: 01:25,00   1945 bis 1949: 01:30,00

Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Kloppenburg, Angela  1958/AK 65 SSV Meschede 00:41,22
Bahn 5 Stella, Karin  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 00:59,48
Bahn 6 Sasse, Susanne  1960/AK 60 Hennefer TV 1895 00:59,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Prott-Warner, Vanessa  1969/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:56,10
Bahn 2 Fischer, Susanne  1967/AK 55 SV Hagen 1894 00:40,50
Bahn 3 Haselhoff, Verena  1966/AK 55 SSV Meschede 00:34,22
Bahn 4 Thielemann, Claudia  1968/AK 55 SG Bayer 00:37,50
Bahn 5 Botz, Undine  1965/AK 55 SV Hagen 1894 00:47,00
Bahn 6 Görke, Astrid  1970/AK 50 SV Albatros Letmathe 00:56,99
Bahn 7 Hoffmann, Eva  1974/AK 50 SV Hemer 1921 00:38,00
Bahn 8 Mikulla, Stefanie  1972/AK 50 SV Hagen 1894 00:33,50
Bahn 9 Beinke, Bettina  1973/AK 50 TG ENNIGLOH 00:34,37
Bahn 10 Hagemann, Martina  1972/AK 50 SV Hattingen 1968 00:40,50

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kremer, Ute  1978/AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:46,91
Bahn 2 Pfuhl, Nadja  1976/AK 45 SG Lünen 00:40,00
Bahn 3 Fleer, Jutta  1976/AK 45 SC Herford 00:33,50
Bahn 4 Brand, Daniela  1978/AK 45 SV Hagen 1894 00:34,15
Bahn 5 Allhenn, Daniela  1979/AK 45 TSV Much 1913 00:40,50
Bahn 6 Grasser, Stefanie  1977/AK 45 TG ENNIGLOH 00:49,98
Bahn 7 Gallisch, Janine  1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 00:47,12
Bahn 8 Wirth, Sandra  1980/AK 40 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:33,00
Bahn 9 Olschewski, Nicole  1980/AK 40 SC Herford 00:36,00
Bahn 10 Duggan, Simone  1984/AK 40 SG Rhein-Sieg 00:40,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hajduk, Nadine  1986/AK 35 SV Rheine 68 eV. 00:32,16
Bahn 2 Schuh, Ines  1991/AK 30 1. Paderborner SV 1911 00:33,30
Bahn 3 Küppers, Jennifer  1998/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 00:39,71
Bahn 4 Kulke, Stella  1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel 00:38,66
Bahn 5 Nappers, Natalie  1996/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 00:33,26
Bahn 6 Schwenner, Annika  1999/AK 25 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,50
Bahn 7 Mendritzki, Melina  1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 00:33,00
Bahn 8 Ruhmöller, Fabienne  1996/AK 25 1. Paderborner SV 1911 00:34,76
Bahn 9 Nappers, Laura  1997/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 00:38,94
Bahn 10 Laufer, Julia  1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 00:42,00

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Weingarten, Leoni  2001/AK 20 SV Hattingen 1968 00:34,90
Bahn 2 Steven, Hannah  2002/AK 20 TuS Sundern 00:33,17
Bahn 3 Kartal, Joy  2001/AK 20 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:32,31
Bahn 4 Loos, Nina  2002/AK 20 SC Herford 00:32,00
Bahn 5 Vollmer, Mia  2003/AK 20 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:31,00
Bahn 6 Knillmann, Lina  2000/AK 20 SV Neptun Erkenschwick 00:31,34
Bahn 7 Plebs, Victoria Luise  2002/AK 20 TuS Sundern 00:32,09
Bahn 8 Sevriukova, Svetlana  2003/AK 20 SG Bayer 00:32,50
Bahn 9 Schütt, Hannah-Lea  2000/AK 20 1. Paderborner SV 1911 00:34,90
Bahn 10 Gemmer, Ellen  2001/AK 20 SG Rhein-Sieg 00:36,00
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Wettkampf 25 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:10,00   1995 bis 1999: 01:15,00   1990 bis 1994: 01:18,00   1985 bis 1989: 01:21,00   1980 bis
1984: 01:24,00   1975 bis 1979: 01:27,00   1970 bis 1974: 01:30,00   1965 bis 1969: 01:32,00   1960 bis 1964:
01:35,00   1955 bis 1959: 01:40,00   1950 bis 1954: 01:50,00   1945 bis 1949: 02:00,00

Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Belardi, Nando  1946/AK 75 SSF Bonn 02:01,00
Bahn 5 Ständer, Friedhelm  1945/AK 75 SG Essen 01:44,00
Bahn 6 Imgenberg, Horst  1948/AK 75 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:52,80
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dombrowski, Georg  1953/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:19,00
Bahn 2 Wollny, Lutz  1951/AK 70 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:19,84
Bahn 3 Stahlhut, Rüdiger  1956/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:22,50
Bahn 4 Kirfel, Ildefons  1955/AK 65 SV Rheine 68 eV. 01:15,44
Bahn 5 Fietz, Holger  1959/AK 65 SV Übach-Palenberg 01:18,76
Bahn 6 Rossa, Wolfgang  1958/AK 65 TPSK 1925 e.V. 01:25,00
Bahn 7 Altstädt, Andreas  1963/AK 60 Heiligenhauser SV 01:14,00
Bahn 8 Früh, Thomas  1964/AK 60 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 01:10,00
Bahn 9 Horchler, Ingo  1963/AK 60 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:10,53
Bahn 10 Spickenbaum, Thomas  1961/AK 60 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:16,32

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dathe, Steffen  1967/AK 55 SG Bayer 01:24,95
Bahn 2 Martinetz Reina, Antonio  1965/AK 55 Düsseldorfer SC 1898 01:23,00
Bahn 3 Schröder, Lutz  1965/AK 55 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:15,00
Bahn 4 Schrand, Andre  1968/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:12,59
Bahn 5 Kuhn, Karsten  1969/AK 55 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:04,12
Bahn 6 Jochen, Güse  1969/AK 55 SC "Aquarius" Löhne 01:08,66
Bahn 7 Salvatori, Peter  1965/AK 55 SG Essen 01:15,00
Bahn 8 Herr, Stefan  1968/AK 55 SG Rhein-Sieg 01:15,07
Bahn 9 Heuer, Wolfgang  1965/AK 55 SV Übach-Palenberg 01:24,23
Bahn 10    

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lewandowski, Claus  1972/AK 50 SSF Bonn 01:15,00
Bahn 3 Ropohl, Oliver  1972/AK 50 SC Aqua Köln 01:08,00
Bahn 4 Bruzinski, Michael  1971/AK 50 SG Essen 01:09,86
Bahn 5 Hahne, Matthias  1975/AK 45 Düsseldorf Dolphins 01:20,00
Bahn 6 Beinke, Kai  1976/AK 45 TG ENNIGLOH 01:08,22
Bahn 7 Kielblock, Sven  1976/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 01:03,96
Bahn 8 Dolkemeyer, Jan  1978/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 01:07,98
Bahn 9 Krüger, Michel  1978/AK 45 Düsseldorf Dolphins 01:09,00
Bahn 10    
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noch Wettkampf 25 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sowa, Michael  1981/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:24,00
Bahn 3 Brilhaus, Fabian  1984/AK 40 Ohligser TV 01:00,94
Bahn 4 Papsch, Andreas  1981/AK 40 SC Coesfeld 01:07,94
Bahn 5 Kollmeier, Rico  1988/AK 35 TG ENNIGLOH 01:19,98
Bahn 6 Hackbarth, Steffen  1986/AK 35 SSF Bonn 01:05,00
Bahn 7 Höfs, Tobias  1986/AK 35 SG Wuppertal 00:59,23
Bahn 8 Greiffer, Sebastian  1988/AK 35 TV Grüne Linde 1901 00:59,95
Bahn 9 Sie, Henrik  1988/AK 35 Düsseldorf Dolphins 01:05,00
Bahn 10    

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lücker, Philip  1994/AK 30 SG Neuss 00:55,00
Bahn 2 Caruso, Moritz  1992/AK 30 ASV Wuppertal 01:01,00
Bahn 3 Tenten, Sebastian  1999/AK 25 TSV Much 1913 00:58,00
Bahn 4 Klose, Friedrich  1997/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 01:01,98
Bahn 5 Pleuger, Tobias  2000/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 01:03,01
Bahn 6 Alefelder, Moritz  2002/AK 20 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:57,40
Bahn 7 Janik, Niklas  2001/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:56,94
Bahn 8 Fleer, Jonas  2004/AK 20 Schwimmverein Epe 1959 00:57,13
Bahn 9 Wörmann, Timo  2002/AK 20 SC Herford 01:02,00
Bahn 10 Bruzinski, Niklas  2001/AK 20 SV Kettwig 1907 01:06,65

Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2000 bis 2004: 01:20,00   1995 bis 1999: 01:26,00   1990 bis 1994: 01:32,00   1985 bis 1989: 01:36,00   1980 bis
1984: 01:40,00   1975 bis 1979: 01:45,00   1970 bis 1974: 01:50,00   1965 bis 1969: 01:55,00   1960 bis 1964:
02:08,00   1955 bis 1959: 02:15,00   1950 bis 1954: 02:20,00   1945 bis 1949: 02:25,00

Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Reich, Helga  1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 01:52,00
Bahn 4 Kreisel, Anne  1941/AK 80 SG Neuss 01:46,68
Bahn 5 Markefka, Heidi  1954/AK 70 SG Neuss 01:32,77
Bahn 6 Sewald, Gabriele  1955/AK 65 1. Paderborner SV 1911 01:29,72
Bahn 7 Kloppenburg, Angela  1958/AK 65 SSV Meschede 01:25,22
Bahn 8 Bauer, Anke  1956/AK 65 SG Essen 01:18,90
Bahn 9 Grüner, Tordis  1958/AK 65 SSF Bonn 01:21,96
Bahn 10 Gabriel, Elisabeth  1958/AK 65 SG Bayer 01:24,69

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Reichelt, Birgit  1963/AK 60 SG Bayer 01:12,50
Bahn 2 Becker, Dagmar  1961/AK 60 Ohligser TV 01:23,90
Bahn 3 Blomberg-Pähler, Ulrike  1967/AK 55 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 4 Wiede, Barbara  1965/AK 55 WSG Wiehl 01:28,44
Bahn 5 Gröne, Birgitt  1967/AK 55 SG Essen 01:19,09
Bahn 6 Haselhoff, Verena  1966/AK 55 SSV Meschede 01:08,22
Bahn 7 Thielemann, Claudia  1968/AK 55 SG Bayer 01:09,90
Bahn 8 Küppers, Beate  1968/AK 55 Brander SV 1973 e.V. 01:23,46
Bahn 9 Roes, Rebecca  1968/AK 55 Düsseldorfer SC 1898 01:38,00
Bahn 10    



. Nordrhein-Westfälischen Meisterschaften der Masters kurze Strecken

15.08.2024 16

noch Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Görke, Astrid  1970/AK 50 SV Albatros Letmathe 01:35,00
Bahn 2 Kirchhoff, Tanja  1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 01:30,00
Bahn 3 Ross, Sabine  1970/AK 50 SV Rheine 68 eV. 01:14,32
Bahn 4 Uhlig, Sandra  1974/AK 50 SG Neuss 01:15,21
Bahn 5 Fritz, Britta  1971/AK 50 SC Janus Köln 01:32,00
Bahn 6 Korelski, Marion  1976/AK 45 1. Paderborner SV 1911 01:25,50
Bahn 7 Bachmann, Jessica  1976/AK 45 SC Herford 01:17,00
Bahn 8 Bruzinski, Simone  1976/AK 45 SG Essen 01:17,75
Bahn 9 Lenz, Tanja  1979/AK 45 SG Bayer 01:27,21
Bahn 10    

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Drews, Kerren  1980/AK 40 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:24,89
Bahn 3 Wirth, Sandra  1980/AK 40 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:11,00
Bahn 4 Hermeier, Maren  1980/AK 40 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:17,50
Bahn 5 Stahlschmidt, Daniela  1985/AK 35 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Hajduk, Nadine  1986/AK 35 SV Rheine 68 eV. 01:03,23
Bahn 7 Koch, Anke  1988/AK 35 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:09,69
Bahn 8 Nottelmann, Lea  1990/AK 30 SG Essen 01:05,00
Bahn 9 Nier, Alexandra  1992/AK 30 SSF Bonn 01:24,00
Bahn 10    

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Quispe Villalobos, Valeria Alejandra  1997/AK 25 Düsseldorf Dolphins 01:25,00
Bahn 2 Stemmermann, Anna  1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921 01:20,00
Bahn 3 Arndt, Michelle  1999/AK 25 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:12,66
Bahn 4 Lankers, Dorothee  1995/AK 25 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:06,78
Bahn 5 Kramer, Ayleen  1999/AK 25 SV Hagen 1894 01:02,55
Bahn 6 Schwenner, Annika  1999/AK 25 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,50
Bahn 7 Nappers, Natalie  1996/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 01:09,69
Bahn 8 Hartmann, Lina  1999/AK 25 SV Albatros Letmathe 01:12,97
Bahn 9 Cygiel, Janine  1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921 01:23,00
Bahn 10    

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Wrede, Lisbeth  2003/AK 20 SV Hagen 1894 01:16,41
Bahn 4 Pollmann, Maren  2001/AK 20 SV Rheine 68 eV. 01:15,44
Bahn 5 Kaygusuz, Leyan  2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 01:10,00
Bahn 6 Golditz, Julia  2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:10,94
Bahn 7 Brand, Julie  2001/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:16,16
Bahn 8 von der Ahé, Lea  2000/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 00:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    



. Nordrhein-Westfälischen Meisterschaften der Masters kurze Strecken

15.08.2024 17

noch Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 M´Rad, Jasmin  2002/AK 20 Ohligser TV 01:07,94
Bahn 2 Paal, Elisabeth  2000/AK 20 Hennefer TV 1895 01:05,76
Bahn 3 Plebs, Victoria Luise  2002/AK 20 TuS Sundern 01:04,23
Bahn 4 Gäth, Jessica  2003/AK 20 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:02,84
Bahn 5 Brinkmann, Anika  2002/AK 20 SG Schwimmen Münster 01:02,17
Bahn 6 Vollmer, Mia  2003/AK 20 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:02,50
Bahn 7 Sevriukova, Svetlana  2003/AK 20 SG Bayer 01:03,00
Bahn 8 Kartal, Joy  2001/AK 20 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:05,33
Bahn 9 Loos, Nina  2002/AK 20 SC Herford 01:06,00
Bahn 10 Schneider, Nele  2003/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,80

10 Minuten Pause nach WK 26

Wettkampf 27 - 4x50m Freistil männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 1. Mannschaft  280+ SV Blau-Weiß Bochum 02:32,00
Bahn 5 1. Mannschaft  280+ SG Essen 02:27,88
Bahn 6 1. Mannschaft  280+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:30,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  240+ TuS Neuenrade 02:32,76
Bahn 2 2. Mannschaft  240+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:15,00
Bahn 3 1. Mannschaft  240+ Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:25,00
Bahn 4 1. Mannschaft  240+ SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 5 1. Mannschaft  160+ Düsseldorf Dolphins 02:15,00
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ SG Neuss 01:56,56
Bahn 7 1. Mannschaft  160+ Brander SV 1973 e.V. 01:58,64
Bahn 8 1. Mannschaft  160+ SC Wiking Herne 1921 02:28,00
Bahn 9 1. Mannschaft  120+ SC "Aquarius" Löhne 02:02,00
Bahn 10    

Wettkampf 28 - 4x50m Freistil weiblich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  280+ SC Wiking Herne 1921 03:13,00
Bahn 2 1. Mannschaft  240+ SG Neuss 03:33,05
Bahn 3 1. Mannschaft  240+ SG Essen 02:33,49
Bahn 4 1. Mannschaft  240+ SG Lünen 03:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft  200+ SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 6 2. Mannschaft  200+ SG Lünen 02:20,00
Bahn 7 1. Mannschaft  200+ SV Blau-Weiß Bochum 02:38,00
Bahn 8 1. Mannschaft  160+ SV Hagen 1894 02:19,99
Bahn 9 1. Mannschaft  160+ 1. Paderborner SV 1911 02:26,50
Bahn 10 2. Mannschaft  100+ SC Wiking Herne 1921 02:11,00


